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Ashtu si të gjitha qëniet e gjalla dëshirojnë të jenë të lumtura 
gjithmonë, pa mjerim, si në rastin e secilit, vërehet dashuria 
supreme për veten, dhe pasi lumturia është vetëm shkaku i 
dashurisë, për të fituar atë lumturi që është natyra e dikujt dhe 
që përjetohet në gjëndjen e gjumit të thellë ku atje nuk ka 
mëndje, një duhet të njoh veten. Për këtë, rruga e njohurisë, 
hetimi i formës “Kush Jam Unë?”, është mjeti kryesor. 
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Ky botim elektronik u botua në Shqip në vitin 2023 nga Ionweb 
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